ANTONIO BARRA TORRES SIM
MEIRUZE SOUSA FREITAS SIM
RÔMISON RODRIGUES MOTA SIM
DANIEL MEIRELLES FERNANDES PEREIRA SIM
DANITZA PASSAMAI ROJAS BUVINICH SIM

- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR, em caráter excepcional, a importação de
1.488 (mil quatrocentos e oitenta e oito) frascos do
medicamento Nevirapina 10mg/ml suspensão oral (frascos
com 100ml), fabricado por Aurobindo Pharma Ltd, que
poderá ser efetivada em remessa única ou fracionada, até
30/06/2024, solicitada pelo Ministério da Saúde, nos
termos do voto do relator – Voto nº 469/2023/SEI/DIRETOR-